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Council Directive 2006/112/EC of 28 November
2006 on the common system of value added tax

TITLE V

PLACE OF TAXABLE TRANSACTIONS

CHAPTER 3

Place of supply of services

Section 2

Particular provisions

Subsection 3

Supply of transport

Article 46

The place of supply of transport other than the intra-Community transport of goods
shall be the place where the transport takes place, proportionately in terms of distances
covered.

Article 47

The place of supply of intra-Community transport of goods shall be the place of
departure of the transport.

However, where intra-Community transport of goods is supplied to customers identified
for VAT purposes in a Member State other than that of the departure of the transport, the
place of supply shall be deemed to be within the territory of the Member State which
issued the customer with the VAT identification number under which the service was
rendered to him.

Article 48

‘Intra-Community transport of goods’ shall mean any transport of goods in respect of
which the place of departure and the place of arrival are situated within the territories
of two different Member States.

‘Place of departure’ shall mean the place where transport of the goods actually begins,
irrespective of distances covered in order to reach the place where the goods are located.

‘Place of arrival’ shall mean the place where transport of the goods actually ends.

Article 49

The transport of goods in respect of which the place of departure and the place of arrival
are situated within the territory of the same Member State shall be treated as intra-
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Community transport of goods where such transport is directly linked to transport of
goods in respect of which the place of departure and the place of arrival are situated
within the territory of two different Member States.

Article 50

The place of the supply of services by an intermediary, acting in the name and on behalf
of another person, where the intermediary takes part in the intra-Community transport
of goods, shall be the place of departure of the transport.

However, where the customer of the services supplied by the intermediary is identified
for VAT purposes in a Member State other than that of the departure of the transport,
the place of the supply of services by the intermediary shall be deemed to be within the
territory of the Member State which issued the customer with the VAT identification
number under which the service was rendered to him.

Article 51

Member States need not apply VAT to that part of the intra-Community transport of
goods taking place over waters which do not form part of the territory of the Community.


